
 

U C H W A Ł A   Nr LX/524/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
 
 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), oraz art. 9a ust. 15 ustawy      
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, 
poz. 1493, z późn. zm.2) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
 

     § 1. Członków Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy         
w rodzinie powołuje i odwołuje Burmistrz na podstawie zarządzenia  
 
     § 2. Odwołanie członka zespołu następuje w wyniku: 
1) utraty pracy; 
2) braku wywiązywania się z obowiązków; 
3) długotrwałej choroby. 
 
     § 3. Organizację pracy Zespołu, oraz sposób i warunki funkcjonowania określa 
Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                       /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr   

   17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

   poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr   

   106, poz. 675. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146       

   i Nr 125, poz. 842. 



 

Załącznik do Uchwały Nr LX/524/10  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
 

 
REGULAMIN  

ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  
W RODZINIE 

 
     § 1. Postanowienia ogólne. 
1) regulamin ustala tryb działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
    przemocy w rodzinie; 
2) w skład Zespołu wchodzą powołani przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 
     przedstawiciele instytucji związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 
    10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 
3) osoby wchodzące w skład Zespołu współpracują ze sobą w sposób skoordynowany,  
    zapewniający skuteczne reagowanie na sytuacje kryzysowe; 
4) kadencja Zespołu trwa trzy lata; 
5) Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych  
     z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach; 
6) w skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele instytucji związanych z realizacją 
    zadań wynikających z ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy  
    o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw; 
7) członkowie Zespołu oraz grup roboczych mogą przetwarzać dane osób dotkniętych  
    przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie, dotyczące stanu zdrowia,   
    nałogów, skazań, orzeczeń o ukaraniu, a także innych orzeczeń wydawanych  
    w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, bez zgody i wiedzy osób, których dane  
    te dotyczą. 
 
     § 2. Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego 
1) Zespół  działa przy  Ośrodku Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej; 
2) przewodniczący Zespołu jest wybierany na pierwszym posiedzeniu zespołu spośród  
     jego członków; 
3) posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz  
    na trzy miesiące; 
4) podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się  
    w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej  
    przemocą w rodzinie; 
5) Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Bystrzycy  
    Kłodzkiej a przedstawicielami instytucji związanych z realizacją zadań wynikających  
    z ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  
    w rodzinie; 
6) obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej  
    w Bystrzycy Kłodzkiej; 
7) członkowie Zespołu oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków  
    służbowych lub zawodowych; 
8) członkowie Zespołu oraz grup roboczych zobowiązani są do zachowania poufności  
    wszelkich informacji i danych, które uzyskali przy realizacji zadań w ramach pracy  
    Zespołu.  
9) obowiązek o którym mowa w pkt 8 rozciąga się także na okres  po ustaniu członkostwa  
    w Zespole oraz grupach roboczych, mają tu również zastosowanie przepisy  
    o przetwarzaniu danych wrażliwych; 
10) ze spotkań Zespołu sporządza się protokół i listę obecności, które stanowią  
      dokumentację Zespołu. 
 
 
 
 



 

U z a s a d n i e n i e 
 
     Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy         
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842) nakłada na gminę 
obowiązek tworzenia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w tym 
opracowanie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie oraz tworzenia Zespołów Interdyscyplinarnych w tym 
powoływania i odwoływania członków tych zespołów. 
     Zgodnie z interpretacją zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
nowelizowanej w czerwcu 2010 r. procedura tworzenia zespołów interdyscyplinarnych 
powinna odbywać się w czterech następujących po sobie krokach: 
1) stworzenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy; 
2) przyjęcie uchwały rady w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
    członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
    funkcjonowania; 
3) zwarcie porozumienia pomiędzy Burmistrzem, a instytucjami, o których mowa w art. 9a 
    ust. 8 cytowanej ustawy (Policja, Ochrona Zdrowia); 
4) powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze  Zarządzenia Burmistrza. 


